Preotulu plecandu-se dice Invocarea Spiritului santu: *Indura-te spre noi, Domnedieule Parinte a-*

¹⁾ In versiune latinesca la Renaudot l. c. T. I. p. 16. (Sacerdos dicet Invocationem) Rogamus te, Christe Deus noster, nos peccatores indigni servi tui, et adoramus te per beneplacitum bonitatis tuae, ut adveniat Spiritus sanctus tuus super nos, et super haec dona proposita, et sanctificet ea, efficiatque ea Sancta Sanctorum tuorum (Ita Copt. et Gr.: *zai d'adæl'zai a'z'a ò;low*). (Habebit Sacerdos interea manus expansas et sursum sublatas, interpellans pro illapsu. Dicit populus): Amen. (Sacerdos elevans vocem): Et panem quidem hunc (ter panem cruce signabit), faciat corpus sanctum, (inclinabit caput suum et manu corpus innuet), ipsius Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, quod datur in remissionem peccatorum, et vitam aeternam, ei qui illud percipiet. (Populus): Amen. (Sacerdos calicem ter cruce signabit et dicet): Et hunc calicem, sanguinem pretiosum novi Testamenti tui, (tunc corpus et sanguinem pretiosum designabit), ipsius Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, qui datur in remissionem peccatorum et vitam aeternam illis qui illum percipient. (Populus): Amen. (Sacerdos): Fac, Domine, ut digni simus communicandi sanctis tuis, ad sanctificationem corporum, animarum, spirituumque nostrorum, ut simus corpus unus, spiritusque unus, sortemque et partem consequamur cum omnibus sanctis tuis qui ab initio tibi placuerunt.

totu-poternice, si tramite pre santulu teu Spiritu, Domnulu si de viatia fucutoriulu, carele e cu tine de acel'a-si scaunu, si cu Fiulu de ace'a-si imperatia, de o fiintia si impreuna eternu; carele a graitu prin Lege si prin Profeti si prin Testamentulu teu celu nou; carele a pogoritu in tipu de porumbu preste Domnulu nostru Isusu Christosu, in riulu Jordanului: carele a pogoritu preste sanctii Apostoli in tipu de limbi de focu.

Poporulu: *Domne indura-te, de trei ori.*

Preotulu: *Că venindu se faca panea acést'a, trupulu de viatia facutoriu, trupulu mantuitoriu, trupulu crescu, care se dee sufletelor si trupurilor mantuire, trupulu Domnului Domnedieului si Mantuitorului nostru Isusu Christosu, intru iertarea peccelor si viati'a eterna celoru ce-lu primescu.*

Poporulu: *Aminu.*

Preotulu: *Si mestecarea, ce este in potirulu acest'a, se o faca sangele nouui Testamentu, sangele mantuitoriu, sangele de viatia facutoriu, sangele crescu, sangele, care se dee sufletelor si trupurilor mantuire, sangele Domnului Domnedieului si Mantuitorului nostru Isusu Christosu, intru iertarea peccelor si viati'a eterna celoru ce-lu primescu.*

Poporulu: *Aminu.*

Preotulu: *Că se fia noue si toturoru celoru ce primescu dintr'ensele si se voru cumineca cu ele, spre santien'a sufletelor si trupurilor, spre aducerea fructelor de fapte bune etc¹⁾.*

Epicles'a liturgiilor grecesci ale ss. Ioanu Crisostomu si Basiliu celu Mare o presupunu de cunoștea²⁾.

Esempiele acestea ni-su de ajunsu, că se scimut de o cam data, ce intielesu potemu dă Epiclesei. Vomu lasá pedanteria la o parte si nu ne vomu acatia

¹⁾ Latinasee la Renaudot l. c. T. II. p. 33 ur.: (Diaconus): Quam terribilis est haec hora: quam timendum tempus istud, dilecti mei, quo Spiritus vivus et sanctus ex excelsis sublimibus coeli advenit, descendit et illabitur super Eucharistiam hanc in sanctuario positam, eamque sanctificat: cum timore et tremore estoite, stantes et orantes. Pax nobiscum sit, et securitas Dei Patris omnium nostrum, clamemus et dicamus ter. Kyrie eleison. (Sacerdos inclinus dicit invocationem Spiritus sancti): Miserere nobis, Deus Pater omnipotens, et mitte Spiritum tuum sanctum, Dominum et vivificantem, qui tibi throno aequalis est, et filio aequalis regno, consubstantialis et coaeternus; qui locutus est in Lege et Prophetis et Novo Testamento tuo; qui descendit in similitudine columbae super Dominum nostrum Jesum Christum, in Jordane fulmine: qui descendit super Apostolos sanctos in similitudine luquaram ignis. (Populus): Kyrie eleison (ter). (Sacerdos): Ut adveniens efficiat panem istum, corpus vivificum, corpus salutare, corpus coeleste, corpus animabus et corporibus salutem praestans, corpus Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, in remissionem peccatorum et vitam aeternam accipientibus illud. (Populus): Amen. (Sacerdos): Et istum quod est in hoc calice, efficiat sanguinem Testamenti Novi, sanguinem salutarem, sanguinem vivificum, sanguinem coelestem, sanguinem animabus et corporibus salutem praestantem, sanguinem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: in remissionem peccatorum et vitam aeternam suscientibus illum. (Populus): Amen. (Sacerdos): Ut sint nobis et omnibus qui ex illis accipient, iisque comunicabunt, ad sanctitatem animarum et corporum, ad fructificationem operum bonorum etc.

²⁾ V. Liturgieriu l. c. pp. 91 urr. si 136 urr.

de terminii dubii ἀποφίνη (se apára) si ἀναδεῖση (se arete) din liturgia Constitutiunilor apostolice si din cea optica a s. Basiliu, ci avendu in vedere, că tote cele alalte liturgii resaritene, cari cuprindu Epicles'a, folosescu intr'ens'a termini de cei mai chiari, vomu dà acestoru termini acelu intielesu, care se esprima in liturgia s. Ioanu Crisostomu: *Fă adeca panea acést'a pretiosu trupulu Christosului teu, éra ce este in potirulu acest'a, pretiosu sangele Christosului teu, prefacundu-le cu Spiritulu teu celu santu.*